ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK SONG
__________________

Số:            /TTr-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________________

       Đăk Song, ngày     tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm Ủy viên Uỷ ban nhân dân huyện;  giới thiệu nhân sự

bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026
 __________________

Kính gửi: Hội đồng nhân dân huyện.

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm ngày 19 tháng 6 năm

2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019.

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, từ

chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-BQP ngày 30 tháng 11 năm 2023 của Bộ

Quốc phòng về việc cán bộ nghỉ hưu; Quyết định số 96/QĐĐ-QK5 ngày 20

tháng 12 năm 2023 của Quân khu 5 Bộ Quốc phòng về việc bổ nhiệm cán bộ.

Căn cứ Kết luận số 1689/KL-HU ngày 11 tháng 01 năm 2024 của Ban

Thường vụ Huyện ủy Đăk Song;

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Hội đồng nhân dân huyện miễn

nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện; giới thiệu nhân sự bầu bổ sung Ủy viên

Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song khóa V, nhiệm kỳ 2021-2026 như sau:

1. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện đối với ông Trần Công

Đương, nguyên Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự huyện.

Lý do: Nghỉ công tác từ ngày 01/01/2024 để chuẩn bị nghỉ hưu.

2. Bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban nhân dân huyện đối với ông Y Hoàn

HWing, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện Đắk Song.

Kính trình Hội đồng nhân dân huyện xem xét, quyết định./.

 Nơi nhận:
- Các đại biểu HĐND huyện;

- Lưu VT, Hồ sơ Kỳ họp.

   CHỦ TỊCH

                                                                                       Ngô Đức Trọng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T10:04:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Ngô Đức Trọng<Trongnd.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T10:19:58+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T10:19:59+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-16T10:20:29+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!